
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального  района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 01.02.2020 г.                                                                                                  № 9

О внесении изменений в постановление от 06.03.2017г. № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проектов местных инициатив граждан в Янегском сельском  поселении»

В целях создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, в соответствии с областным законом Ленинградской области от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований  Ленинградской области», Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 06.03.2017г. № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проектов местных инициатив граждан в Янегскомсельском  поселении» следующие изменения:
1.1.Паспорт муниципальной программы «Реализация проектов местных инициатив граждан в Янегскомсельском  поселении»  изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.2.Приложение 4 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной  программы и их значениях» изложить в новой редакции  согласно приложению 2;
1.4.Приложение  6 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3;
1.5.Приложение  7 «Сводный детальный план реализации муниципальной программы Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области Реализация проектов местных инициатив граждан в Янегском сельском поселении» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
       2.Постановление от 17.05.2019 г. № 78«О внесении изменений и дополнений в постановление от 06.03.2017г. № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проектов местных инициатив гражданв Янегском сельском  поселении» считать утратившим силу.
      3.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой              информации и разместить на официальном сайте  АдминистрацииЯнегского сельского поселения.
     4.Постановление вступает в силу после его подписания.
     5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой



Глава Администрации                                                                       В.Н. Смирнов




Утверждено
Постановлением Администрации
 Янегского сельского поселения 
Лодейнопольского муниципального 
района Ленинградской области
                                                                                                          от    01.02.2020г. № 9
                                                                                              (приложение № 1)

                                   Паспорт муниципальной программы

	Полное наименование
	Муниципальная программа «Реализация проектов местных инициатив граждан в Янегском сельском  поселении»   (далее – муниципальная программа)

	Куратор муниципальной программы
	Глава Администрации Янегского сельского поселения В.Н. Смирнов

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Глава Администрации Янегского сельского поселения В.Н. Смирнов

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	· Администрация Янегского сельского поселения
· Старосты сельских населенных пунктов
· физические и юридические лица различных форм собственности,  отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, привлеченные на основе выбора подрядчика (исполнителя) в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Задачи муниципальной программы
	· благоустройство сельских населенных пунктов

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	2017 – 2022годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финансирования, тыс.руб.
	Общий объем финансирования муниципальной программы –10513,15800тыс. руб., 
в том числе по годам:
2017 г. - 2625,0  тыс. руб.
2018 г. -2625,0 тыс. руб.
2019 г. -2631,579 тыс. руб.
2020г. -2631,579 тыс. руб.
2021г.- 0,0 тыс.руб.
2022г.- 0,0 тыс.руб
-объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 0 руб., 
в том числе по годам
объем финансирования за счет средств областного бюджета – 10000,0 руб.,
в том числе по годам
2017 г. – 2500,0  тыс. руб.
2018 г. –2500,0  тыс. руб.
2019 г. –2500,0 тыс. руб.
2020 г. – 2500,0 тыс. руб.
2021г.- 0,0 тыс.руб
2022г.- 0,0 тыс.руб
объем финансирования за счет средств местного бюджета –513,158тыс. руб., 
в том числе по годам:
2017 г. - 125,0 тыс. руб.
2018 г. - 125,0 тыс. руб.
2019 г. - 131,579 тыс. руб.
2020 г. - 131,579 тыс. руб.
2021г.- 0,0 тыс.руб
2022г.- 0,0 тыс.руб


	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы  будет способствовать:
- обустройству детских площадок
- обеспечению пожарной безопасности
-обеспечению санитарного состояния населенных пунктов 
- ремонту сетей уличного освещения 
- ремонту  грунтовых дорог
- ремонту домов культуры
-обустройству спортивных площадок  
-безопасности дорожного движения





























Утверждено
Постановлением Администрации
 Янегского сельского поселения 
Лодейнопольского муниципального 
района Ленинградской области
                                                                                                          от    01.02.2020г. № 9
(Приложение 2)
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
и их значениях

	N п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	
Ед. измерения

	
	
	
	Базовый период (20_19_ год) <3>
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа: Реализация проектов местных инициатив гражданв Янегском сельском поселении
	

	1.
	Площадь отремонтированных грунтовых дорог
	м2
	0
	2300
	1960
	0
	0

	2.
	Количество обустроенных пожарных водоемов
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	3.
	Количество приобретенных мотокос с комплектами навесного оборудования
	шт.
	0
	5
	0
	0
	0

	4.
	Количество приобретенных, доставленных и установленных элементов спортивной площадки
	элементов
	0
	3
	0
	0
	0

	5.
	Количество отремонтированного уличного освещения
	щт.
	0
	232
	110
	0
	0



[bookmark: Par579]<2> При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих лет.<3> Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям.

Утверждено
Постановлением Администрации
 Янегского сельского поселения 
Лодейнопольского муниципального 
района Ленинградской области
                                                                                                          от    01.02.2020г. № 9
(приложение № 3)
[bookmark: Par816]План
реализации муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	
	
	Начало реализации
	Конец реализации
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный
бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа:
Реализация проектов местных инициатив граждан в Янегском сельском  поселении
	

	2017 г.
	2022 г.
	2017 г.
	2625,00000
	0
	2500,00000
	125,00000
	0

	
	
	
	
	2018 г.
	2625,00000
	0
	2500,00000
	125,00000
	0

	
	
	
	
	2019 г.
	2631,57900
	0
	2500,00000
	131,57900
	0

	
	
	
	
	2020г.
	2631,57900
	0
	2500,00000
	131,57900
	0

	Итого
	
	
	
	
	10513,15800
	0
	10000,00000
	513,15800
	0

	Основное мероприятие
 Реализация проектов местных инициатив граждан, представленных старостами, общественными советами сельских населенных пунктов



	Ответственный исполнитель: Администрация Янегского сельского поселения
Соисполнитель  Отсутствует
Участник
- Старосты сельских населенных пунктов
- Физические и юридические лица различных форм собственности,  отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, привлеченные на основе выбора подрядчика (исполнителя) в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2017 г.
	2022 г.
	2017 г.
	2625,00000
	0
	2500,00000
	125,00000
	0

	
	
	
	
	2018 г.
	2625,00000
	0
	2500,00000
	125,00000
	0

	
	
	
	
	2019 г.
	 2631,57900
	0
	2500,00000
	131,57900
	0

	
	
	
	
	2020г.
	2631,57900
	0
	2500,00000
	131,57900
	0

	Итого
	
	
	
	
	10513,15800
	0
	10000,00000
	513,15800
	0

	Мероприятие
Ремонт грунтовых дорог в д. Рахковичи от «Т» образного перекрестка до уч.№21 (300м2), в д. Старая Слобода от уч. № 91-а до д. 97, от д. № 107 до д. № 115, от д. №117 до д. № 125, от д. № 127 до д. № 135 (2300м2)
	Ответственный исполнитель: Администрация Янегского сельского поселения
Соисполнитель
Отсутствует
Участник
- Администрация Янегского сельского поселения
- Старосты сельских населенных пунктов
- Физические и юридические лица различных форм собственности,  отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательство, привлеченные на основе выбора подрядчика (исполнителя) в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	
	
	2019 г.
	401
	0
	380,950
	20,050
	0

	Мероприятие
Обустройство пожарного водоема        д. Тененичи
	
	
	
	2019 г.
	95,24212
	0
	90,480
	4,76212
	0

	Мероприятие
Приобретение мотокос с комплектами навесного оборудования
	
	
	
	2019 г.
	99,24212
	0
	94,280
	4,96212
	0

	Мероприятие
Приобретение, доставка и установка элементов спортивной площадки в д. Харевщина
	
	
	
	2019 г.
	71,17896
	0
	67,620
	3,55896
	0

	Мероприятие
Ремонт уличного освещения в д. Старая слобода, д. Новая Слобода, ст. Инема, д. Пога, д. Андреевщина, д. Харевщина, д. Тененичи, д. Рахковичи, д. Руссконицы, д. Шапша, д. Агашово, д. Печеницы (замена 232 светильника).
	
	
	
	2019 г.
	1964,9158
	0
	1866,670
	98,24580
	0

	Итого
	
	
	
	2019г.
	 2631,57900
	0
	2500,00000
	131,57900
	0

	Мероприятие
Ремонт уличного освещения в д. Старая Слобода, д. Пога, д. Андреевщина, д. Харевщина, д. Тененичи, д. Рахковичи, д. Руссконицы, д. Шапша, д. Агашово, д. Печеницы (замена 110 светильников и замена кабеля 3950 м)
	
	
	
	2020г.
	1789,473
	
	1700,000
	89,473
	0

	Мероприятие
Ремонт грунтовых дорог в д. Старая Слобода от уч. № 12 до уч. 242 (1040 м2), в д. Новая Слобода от уч. № 49 до уч. № 104-Б (920м2)
	
	
	
	2020г.
	842,106
	
	800,000
	42,106
	0

	Итого
	
	
	
	2020г.
	2631,57900
	0
	2500,00000
	131,57900
	0









































Утверждено
Постановлением Администрации
 Янегского сельского поселения 
Лодейнопольского муниципального 
района Ленинградской области
                                                                                                          от    01.02.2020г. № 9
(приложение № 4)
Утверждаю
куратор муниципальной программы
_____________________
от "__" ____________ 20__ г.

[bookmark: Par1070]Сводный детальный план реализации муниципальной программы
Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
Реализация проектов местных инициатив граждан в Янегском сельском поселении
(наименование муниципальной программы)
за счет средств бюджета на 2020 год
(очередной финансовый год)
	N
	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятия основного мероприятия 
	Соисполнитель, участник <1>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия на очередной год реализации <2>
	Год 
начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе на очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Муниципальная программа:  Реализация проектов местных инициатив граждан в Янегском сельском  поселении
	X
	X
	2017 г.
	2020 г.
	10513,15800
	2631,57900

	1.1
	Основное мероприятие 
1.1 Реализация проектов местных инициатив граждан, представленных старостами, общественными советами сельских населенных пунктов
	X
	X
	2017 г.
	2020 г.
	10513,15800
	2631,57900

	11.1.1
	Мероприятие
Ремонт грунтовых дорог в дер. Новая Слобода, дер. Старая Слобода (4200 м2)
	Соисполнитель: - Отсутствует
Участник -  Администрация Янегского сельского поселения
	
	2017 г.
	2020 г.
	X
	737,25900

	
1.1.2
	Мероприятие
Ремонт уличного освещения в деревнях: Старая Слобода, Новая Слобода, Пога, Андреевщина, Харевщина, Тененичи, Рахковичи, Руссконицы, д. Шапша,  Агашово, Печеницы (замена 90 светильников)
	Соисполнитель: - Отсутствует
Участник -  Администрация Янегского сельского поселения
	
	2017 г.
	2020 г.
	X
	1894,32000


	
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	2017 г.
	2020 г.
	10513,15800
	2631,57900


          





 СОГЛАСОВАНО:
	Комитет финансов  
 Администрации Лодейнопольского муниципального района

Председатель Комитета финансов
(должность)
__________   Лагно С. Н.
(подпись)   	  (фамилия, инициалы)

«_____» ______________ 20____                
	Администрация Янегского  сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района

Глава Администрации
(должность)
__________   Смирнов В.Н.
(подпись)   	  (фамилия, инициалы)

«_____» ______________ 20____               


[bookmark: Par1250]    1) Если участник не является ГРБСом, после указания участника в скобках указывается (ГРБС – структурное подразделение Администрации)
[bookmark: Par1252]    2) Для основного мероприятия графа заполняется в случае, если ожидаемый результат   основного   мероприятия  не   совпадает  с  результатами  мероприятий
щий отчетному
